
 1 

PRITARTA 

Jonavos pradinės mokyklos 

taryboje 2023 m. sausio 23 d. 

(protokolo Nr. S1-1) 

 

PATVIRTINTA 

Jonavos pradinės mokyklos 

direktoriaus 2023 m. sausio 30 d.  

įsakymu Nr. V1-18 

 

JONAVOS PRADINĖS MOKYKLOS 

2023 METŲ VEIKLOS PLANAS 

 

I SKYRIUS 

MOKYKLOS STRATEGINĖ POZICIJA 

 

1. Vizija.  

Jonavos pradinė mokykla - besimokanti, moderni, sveiką gyvenseną propaguojanti institucija, 

mokiniams teikianti kokybiškas į asmenybės ūgtį orientuotas paslaugas, derinamas su Lietuvos švietimo 

pokyčiais, atsirandančiais dėl kintančios visuomenės, europinių bei pasaulinių švietimo tendencijų. 

2. Misija. 

Padėti vaikams patirti mokymosi sėkmę, bendravimo ir atradimų džiaugsmą, kūrybos galią, 

mokyklos veiklą grindžiant bendruomenės susitarimais. 

3. Filosofija  

Mokykla neturi būti pasirengimas gyvenimui. Mokykla turi būti gyvenimas. (Elbert Green 

Hubbard) 

4. Vertybės 

Siekdami įgyvendinti mokyklos misiją bendruomenės nariai vadovaujasi šiomis vertybėmis: 

• pagarba dideliam ir mažam; 

• saugumas – saugi, sveika fizinė ir psichoemocinė aplinka visiems bendruomenės nariams; 

• kompetencija – profesionalumas, atsakomybė geriems rezultatams pasiekti; 

• tobulėjimas – nuolatinis mokymasis; 

• bendradarbiavimas – bendro tikslo siekimas kartu; 

• kūrybiškumas – laisvė kurti asmenybės augimui. 

5. Strateginiai tikslai ir uždaviniai: 

5.1. KLIENTO PERSPEKTYVA. Kiekvieno mokinio bendrųjų ir dalykinių kompetencijų ūgties 

užtikrinimas.  

5.1.1. Brandinti vaiko asmenybę. 

5.1.2. Gerinti ar išlaikyti tą patį mokymosi pasiekimų lygį. 

5.2. ORGANIZACINĖ PERSPEKTYVA. Mokymuisi ir ugdymuisi palankios aplinkos 

užtikrinimas. 

5.2.1. Užtikrinti fizinį ir psichoemocinį saugumą. 

5.2.2. Gerinti pamokos kokybę. 

5.2.3. Užtikrinti pagalbą mokiniui. 

5.2.4. Aktyvinti bendradarbiavimą siekiant ugdymo kokybės. 

 5.3. PARAMOS PERSPEKTYVA. Įgalinančios mokytis fizinės aplinkos kūrimas.  

5.3.1. Modernizuoti ir gerinti ugdymo(si) aplinkas. 

5.3.2. Kurti mokyklos erdves kokybiškam ugdymuisi, poilsiui ir darbui. 

5.4. MOKYMOSI PERSPEKTYVA. Mokyklos bendruomenės narių mokymasis siekiant 

visapusiškos vaiko ūgties. 

5.4.1. Organizuoti tikslingą mokytojų kvalifikacijos kėlimą. 

5.4.2. Stiprinti tėvų švietimą ir savišvietą. 

 



 2 

II SKYRIUS 

2022 METŲ SITUACIJOS ANALIZĖ 

 

6.  Mokyklos  socialinis  kontekstas. 

2022 m. mokykloje ugdėsi 167 mokiniai ir 20 priešmokyklinio ugdymo vaikų.  

7. Specialioji pagalba. 
 

 

 

 

2021-2022 m.m.  

II pusmetis 

2022-2023 m.m.  

I pusmetis 

Skaičius Procentas Skaičius Procentas 

Specialiųjų ugdymosi poreikių turintys mokiniai. 15 8 17 10 

Iš jų turintys didelių ir labai didelių poreikių 3 20 2 12 

Kalbos ir komunikacijos sutrikimų turintys mokiniai. 37 20 35 21 
 

 8. Socialinė pagalba. 

Individuali socialinė pagalba 2021-2022 m. m II pusmetyje buvo teikiama 18 mokinių, 2022-2023 m. m I pusmetyje – 17 mokinių. Mokyklos 

mokiniams organizuota Tolerancijos diena, piešinių paroda „Mano draugai“, projektas „Aš saugus ir užimtas“,  įgyvendinta vaikų vasaros poilsio ir 

užimtumo programa. Pagal poreikį buvo teikiamos individualios konsultacijos mokiniams ir jų tėvams.  
 

9. Mokinių mokymosi pasiekimai. 

Mokinių, mokslo metus baigusių aukštesniuoju lygiu, procentinė dalis : 

 

 2019-2020 m.m. 2020-2021 m.m. 2021-2022 m.m. 

Lietuvių kalba 26 29 22 

Anglų kalba 34 24 29 

Matematika 32 29 23 

Pasaulio pažinimas 42 37 31 

Dailė ir technologijos 83 80 76 

Muzika 81 88 82 

Fizinis ugdymas 88 93 96 
 

 

 



 3 

 

10. Mokinių neformalusis švietimas: 
 

 

Klasės Leidžiamas panaudoti neformaliojo 

švietimo valandų skaičius 

pagal BUP 

Panaudota neformaliojo 

švietimo valandų 

Mokiniai, dalyvaujantys neformaliajame švietime 

2021-2022 m.m  

II pusmetis 

2022-2023 m.m. 

I pusmetis 

sk. proc. sk. proc. sk. proc. 

1-4 16 16 100 153 92 130 87 

 

11. Mokslo metų mokinių lankomumas. 

 
 Praleista pamokų iš viso Tenka vienam 

mokiniui 

Dėl ligos praleista 

pamokų 

Tenka vienam 

mokiniui 

2019-2020 m.m. 6011 34 5313 30 

2020-2021 m.m. 5084 30 3646 22 

2021-2022 m.m. 15966 97 14883 90 

 

12.  Pedagogų  kvalifikacija. 

2022 m.  pabaigos duomenimis mokykloje dirba 15  mokytojų, direktorius, pavaduotojas ugdymui, socialinis pedagogas, specialusis 

pedagogas, logopedas, psichologas. Visi mokytojai turi aukštąjį pedagoginį išsilavinimą ir yra dalyko specialistai. Pedagogų  ir švietimo pagalbos 

specialistų kvalifikacija: 1 mokytojas ekspertas, 9  mokytojai metodininkai, 4 vyresnieji mokytojai, 1 mokytojas. 

 

III SKYRIUS 

2022  METŲ VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMO ANALIZĖ 

1 veiklos sritis. Ugdymo organizavimas. 

Mokykloje ugdymo procesas organizuotas pripažįstant mokinių skirtybes. Ugdymo turinys buvo diferencijuojamas, individualizuojamas. 

Mokiniai mokėsi suasmeninti mokymąsi keliant individualius, tikslus, renkantis užduotis, mokymosi būdus, tempą. Asmeninę pažangą mokiniai 

įsivertino pamokose, kitose veiklose bei pildydami „Mano pažangos“ lapą.  

Visos mokytojos vykdė tarpdalykinę, prioritetinių temų integraciją. Mokiniai labai gerai įvertino pamokas, kuriose buvo integruoti 2-3 dalykai 

ir vedė jas 2 mokytojos.  Ugdymo turinys praturtintas programomis: sveikatos ir lytiškumo ugdymo bei rengimo šeimai  programa „Būk sveikas“,  

Žmogaus saugos, karjeros ugdymo, socialinių-emocinių įgūdžių ir smurto prevencijos „Antras žingsnis“, „Zipio draugai“. Bendrąsias kompetencijas 

mokiniai plėtojo dalyvaudami Kultūros paso edukacinėse programose: „ Afrikos būgnai", „Dailyraščio pamoka", „Kaip gimsta knyga", „Kvapų 

vaistinė”, „Laumių dovanos“, „Mano raštuotas puodelis”, „Sesutė Gerutė”, „Su kryžiumi ir kalaviju". 



 4 

Formalus ir neformalus mokymasis vyko tiek mokykloje, tiek ir už jos ribų (muziejuje, bibliotekoje, tėvų darbovietėse, Politechnikos 

mokykloje, lauko klasėse ir kt.) 

Ugdymo procesas organizuotas vadovaujantis įtraukiojo ugdymo principais. 

Ugdytinių pritraukimui buvo organizuotos atvirų durų dienos būsimų priešmokyklinukų ir pirmokų šeimoms. Susitikimų metu šeimoms buvo 

pristatytos mokyklos galimybės vaikų ugdymuisi. Apie  priešmokyklinio ugdymo grupės ir pirmų klasių formavimą bei ugdymo sąlygas informacija 

pateikta mokyklos interneto svetainėje, išdalinti lankstinukai ikimokyklinių įstaigų būsimų priešmokyklinukų ir pirmokų tėvams. Vaikų darželių 

„Lakštingalėlė“, „Saulutė“, „Pakalnutė“ vaikai susipažino su mokykla, dalyvavo matematikos, pasaulio pažinimo, anglų kalbos, muzikos pamokėlėse, 

kurias vedė mokyklos mokytojos. 2022 -2023 m.m. į priešmokyklinio ugdymo grupę atvyko 18 vaikų (-2), į pirmą klasę – 44 mokiniai (+4). 

2 veiklos sritis. Paslaugų kokybė ir prieinamumas. 

Individualiai mokinių pažangai užtikrinti mokytojos diferencijavo ugdymo turinį skiriant klasės ir namų darbų užduotis, kartu su mokinio šeima 

planavo mokymosi rezultatų gerinimo žingsnius, vykdė konsultacijas mokymosi sunkumų turintiems mokiniams. 

Mokinių, mokslo metus baigusių aukštesniuoju ir pagrindiniu lygiu, procentinė dalis : 

 

 2020 m. 2021 m. 2022 m. 

Aukštesnysis Pagrindinis Aukštesnysis Pagrindinis Aukštesnysis Pagrindinis 

Lietuvių kalba 26 46 29 44 22 48 

Anglų kalba 34 48 24 53 29 51 

Matematika 32 50 29 54 23 56 

Pasaulio pažinimas 42 43 37 43 31 51 
 

NMPP rezultatai 

 

Mokomasis dalykas 
Procentinė dalis 

2021 m. 2022 m. 

Skaitymas 71,05 51,2 

Matematika 68,45 63,0 

Parengtas mokinių pasiekimų gerinimo priemonių planas 2022–2023 m. m.  

 

Atnaujinto ugdymo turinio komandos iniciatyva mokytojų tarybos posėdyje priimti sprendimai dėl  kiekvieno mokomojo dalyko ir bendrųjų 

kompetencijų  individualios pažangos stebėjimo būdų. Mokymo(si) kokybės gerinimui įgyvendinti  lietuvių kalbos ugdymo projektai: skaitymo 

maratonas „Diena su knyga”, „Skaitau aš, skaityk tu, skaitykime visi”,  „Taisyklingai ir dailiai rašau“, organizuotos  respublikinės bendrojo lavinimo 

mokyklų 3 klasių mokinių kūrybinės dirbtuvės ,, Seku savo pasaką“, skirtos Tarptautinei vaikiškos knygos dienai, mokyklos lietuvių kalbos diktanto 

konkursas „Rašau diktantą 2022“. Matematikos ir informatinių  gebėjimų stiprinimui organizuotos konsultacijos,  keturi būreliai: „Matmintinis”, 

„Gudručiai”, „Mokausi programuoti”, „Baitukas”. Dvi mokytojos dalyvauja tęstinėje  programoje „Vedliai” padedančioje kūrybiškai integruoti 

informatiką pamokose.  



 5 

Ugdymo(si) procese, įgyvendinant idėjas, pasitelkėme STEAM elementus vykdydami  eTwining projektus ,,From the egg to…“, „Christmas 

Photo Cards Exchange“, ,,Esu lietuvis” už kurį suteiktas Nacionalinis kokybės ženklas. 

Mokykloje veikė 13 būrelių (lietuvių kalbos, anglų kalbos, matematikos, menų, kompiuterinio raštingumo) mokinių dalykinėms ir bendrosioms 

kompetencijoms ugdytis. 82% mokinių lanko mokyklos neformaliojo ugdymo būrelius. 34% mokinių lanko miesto būrelius. 

Įgyvendinant priešmokyklinio ugdymo programą buvo taikomi aktyvieji metodai: projektai, konkursai, viktorinos, žaidimai, grupinis darbas ir 

kt. Priešmokyklinio ugdymo grupės ugdytiniai aktyviai dalyvavo rajono ir respublikos renginiuose: rajoninė virtuali priešmokyklinio amžiaus vaikų 

technologijų studija „Moksliukų akademija – 2022“, Jonavos rajono ugdymo įstaigų virtualus priešmokyklinio amžiaus vaikų, jų tėvų, mokytojų 

dailaus rašto konkursas „Mažoji plunksnelė – 2022“, II vieta, respublikinis ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų kūrybinių darbų paroda – 

konkursas „Laimingi jūros gyvūnai“, respublikinis virtualus vaikų žodinės ir meninė raiškos projektas „Gandrai grįžta namo“, respublikinis 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų virtualus koncertas „Trijų spalvų simfonija“, tarptautinis projektas „Matematika lengvai“. 

Gabūs mokiniai aktyviai dalyvavo akademinių gebėjimų ir kūrybiniuose konkursuose.  Mokinių, dalyvavusių edukaciniuose konkursuose 

„Olympis“, pasiekimai: lietuvių kalbos konkurse diplomais apdovanoti 92% mokinių, anglų kalbos konkurse 94%, matematikos konkurse 77 %, 

biologijos – 50 % , informacinių technologijų 100% . Puikūs pasiekimai olimpiadoje „Kings“: ( anglų kalba – 2 aukso medaliai, lietuvių kalba – aukso 

medalis, matematika – bronzos medalis). 

100% priešmokyklinio ugdymo vaikų pasiekė mokyklinę brandą, 100% ketvirtokų sėkmingai baigė pradinio ugdymo programą. 

2. Palankių ugdymosi sąlygų užtikrinimas. 

Kuriamos sąlygos kiekvienam mokiniui siekti asmeninės pažangos diferencijuojant, individualizuojant ir personalizuojant ugdymą(si) bei 

taikant praktines ir tiriamąsias veiklas: 100 proc. nustatyti mokinių gebėjimai ir parengti individualūs ugdymo planai turintiems  mokymosi sunkumų.  

Individualizuojamas darbas iš karo zonos (Ukrainos) atvykusiems mokiniams. 

100 % mokytojų dalyvavo 40 val. kvalifikacijos kėlimo ilgalaikėje programoje  ,,Įtraukusis ugdymas“ ir pagilino žinias bei įgijo kompetencijų 

apie įvairių gebėjimų ir įvairių poreikių mokinių ugdymą. Pagalbos mokiniui specialistai dalyvavo programos „Įtraukiojo ugdymo galimybės – 

kokybiškas ugdymo pokytis kiekvienam mokiniui“ įgyvendinime.  2022 m. birželio mėnesį įrengta specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių mokinių 

individualizuotam ugdymui  skirta edukacinė erdvė, kur  netinkamai besielgiantis mokinys išvedamas į jam saugią aplinką. Jonavos pradinės mokyklos 

direktoriaus 2022 m. spalio 13 d. įsakymu Nr. V1-87 sudaryta SOS pagalbos teikimo specialistų komanda. 

Priešmokyklinio ugdymo mokytoja dalyvavo 40 valandų mokymuose „Kaip kūrybiškai ir kokybiškai įgyvendinti priešmokyklinio ugdymo 

atnaujintą  programą?“ Kokybiškam programos įgyvendinimui įdiegta „Vaikų pasiekimų ir pažangos vertinimas pagal atnaujintą priešmokyklinio 

ugdymo programa“ .  

    Mokykloje sudarytos palankios sąlygos mokytojoms dirbti, mokiniams mokytis: klasėse yra projektoriai, 5 interaktyvūs ekranai, kompiuterių ir 

gamtamokslinė klasės. 2022 metais įsigyta 12 naujų kompiuterių. 

Mokykloje užtikrinamos saugios ugdymosi sąlygos. Mokinių apklausos duomenimis 87% mokinių mokykloje mokiniai jaučiasi visiškai saugūs. 

100% puikiai adaptavosi mokykloje. Mokykloje kuriama geros savijautos aplinka organizuojant įvairius  renginius (Mokslo ir žinių diena, Mokytojo 

diena, Kalėdų šventės, Valstybės šventės, projektinės dienos). 

3. Įstaigos įsivertinimas ir pažanga. 

Įsivertinimo metu 2021/2022m. m. surasti stiprieji įstaigos veiklos aspektai:  

Pagalba mokiniui. Visi mokytojai žino švietimo pagalbos specialistų teikimo mokiniams tvarką. Sudarytas specialistų skubios švietimo pagalbos 

grafikas. 100 % specialiųjų poreikių mokinių suteikta specialioji pagalba. 98 % tėvų labai gerai įvertino švietimo pagalbos specialistų paslaugas. 



 6 

Įsivertinimo metu 2021/2022m. m. surasti silpnieji veiklos aspektai: 

Savivaldumas mokantis. Mokiniai ne visada geba kelti sau mokymosi tikslus, savarankiškai pasirinkti užduočių atlikimo būdą, susirasti 

reikiamą informaciją ir priemones, klausti ir paprašyti pagalbos, aptarti ir vertinti savo mokymąsi. 

Tobulintos veiklos 2021/2022 m. m. 

Priimti bendri mokytojų sutarimai dėl kolegialaus mokymosi suaktyvinimo. Mokytojos stebėjo ir aptarė kolegų pamokas, dalijosi patirtimi 

grupinio mokymo(si) metodo taikymo, mokinių pažangos ir pasiekimų stebėjimo, darbo su specialiųjų poreikių turinčiais mokiniais, informacinių 

technologijų diegimo ugdymo procese temomis. 

Kolegialus mokymasis padėjo pedagogams tobulinti mokėjimo mokytis, ugdymo(si) aplinkų, turinio ir situacijų įvairovės kūrimo bei pagalbos 

teikimo mokantis ir ugdytinių motyvavimo kompetencijas. 91% mokytojų vedė tarpdalykines integruotas pamokas. Lyginant su praėjusiais mokslo 

metais padaugėjo mokytojų įsitraukusių į eTwining projektus (27% - 55%) ir į respublikos bendradarbiaujančių  mokyklų tinklą (9% - 28%).  Jonavos 

rajono pradinio ugdymo mokytojoms mūsų mokyklos mokytojos skaitė pranešimus „Kaip draugauti su knyga“ ir „Bendrųjų ugdymo programų 

pokyčiai”. Mokykloje priimtas sprendimas dėl mokinių pažangos ir pasiekimų stebėjimo atnaujintų fiksavimo formų. 

Integruotos pamokos, projektinė veikla kėlė mokinių mokymosi motyvaciją, gilino dalykines ir bendrąsias kompetencijas. Pamokose naudojant 

informacines technologijas sudarė galimybes mokinių pažintinės kompetencijos augimui, kompiuterinio raštingumo didinimui, savo gebėjimų 

įsivertinimo mokymui. 84% mokinių patinka mokytis grupėje ar poroje, nes galima pasitarti su draugais. Pažangą padarė 100 % mokinių. Lyginant 

2021 m. ir 2022 m. padidėjo procentinė dalis mokinių, pasiekusių pagrindinį lygį: lietuvių kalbos 44% – 48%, matematikos 54%-56%, pasaulio 

pažinimo 43%-51%. 

 

IV SKYRIUS 

2023 METŲ VEIKLOS TURINYS 

 

1. Tikslas. Kiekvieno mokinio bendrųjų ir dalykinių kompetencijų ūgties užtikrinimas. 

1.1. Uždavinys. Ugdymo procesą organizuoti orientuojantis į mokinių poreikius. 

Įgyvendinimo priemonės Vertinimo kriterijai, rezultatas Atsakingi Laikas Ištekliai 

Ugdymo turinio planavimas ir 

įgyvendinimas atsižvelgiant į mokinių 

patirtis, ugdymosi poreikius. 

 

 

1-3 klasių mokytojai ugdymo turinį planuos 

atsižvelgdami į atnaujintų bendrųjų programų turinį, 

mokinių patirtis, ugdymosi poreikius. 

 Atnaujintos  pritaikytos  ir  individualizuotos 

programų  formos  specialių  ugdymosi  poreikių  

turintiems mokiniams.  

90 % mokytojų pamokose tikslingai diferencijuos 

ugdymo turinį. 

Vykdomos grupinės lietuvių kalbos ir matematikos 

konsultacijos gabiems ir mokymosi sunkumų 

turintiems mokiniams. 

Ne mažiau 65 % mokinių teigs, jog turėjo galimybę 

VGK, MT 2023 m. KK lėšos, 

žmogiškieji 

ištekliai 



 7 

rinktis užduotis. 

Ne mažiau 60 % mokinių pasieks lietuvių kalbos, 

matematikos ir pasaulio pažinimo aukštesnįjį ir 

pagrindinį lygį. 

 

Integruotų veiklų organizavimas Organizuotos  bent  4  integruotos  dienos  mokykloje 

ir bent 4 STEAM veiklos. 

4 klasėse bus pravestos bent po 2 anglų ir kito dalyko 

integruotos pamokos. 

 

Kuruojantys 

vadovai, 

mokytojai. 

2023 m. Žmogiškieji 

ištekliai 

Individualios asmens pažangos stebėsena 

ir vertinimas, didinant mokymosi 

motyvaciją. 

Mokytojai taikys savitą mokinio asmens pažangos 

stebėjimo sistemą. 

Mokinių pasitikrinamųjų, diagnostinių darbų, NMPP 

rezultatai bus naudojami asmeninei pažangai 

įsivertinti ir planuoti tolesnę pažangą grindžiant 

pasiekimų įrodymais ir dialogu su mokiniu ir jo 

šeima. 

Ne mažiau 65 % mokinių teigs, kad kartu su 

mokytoju aptaria mokymosi sėkmes ir strategijas. 

Ne mažiau 90 % mokinių teigs, kad mokytojas 

motyvuotai pagiria už mokymosi pastangas. 

Bent 2 kartus per mokslo metus klasėse 

organizuojami renginiai „Mano sėkmė“, kurių metu 

mokiniai dalinsis savo pasiekimų patirtimi. 

Ne mažiau 90 % mokinių teigs, kad jiems mokytis 

yra svarbu.  

Kiekvieno mokinio įgytų bendrųjų ir dalykinių 

kompetencijų lygis optimalus.  

Ne mažiau 65 % tėvų teigs, kad vaiko pažangos 

vertinimo sistema aiški ir motyvuojanti. 

Kuruojantys 

vadovai, 

mokytojai. 

2023 m. Žmogiškieji 

ištekliai 

Gabumų ir talentų ugdymas Mokykloje  bus vykdomi konkursai: dailyraščio, 

skaitovų konkurse, lietuvių kalbos diktanto, 

matematikos.  Gebėjimų plėtojimui bus organizuotos 

viktorinos ir kūrybinių darbų parodos, sportinės 

varžybos. 

Konkursų nugalėtojai atstovaus rajono mokyklų 

Kuruojantys 

vadovai, 

mokytojai. 

2023 m. Žmogiškieji 

ištekliai 



 8 

organizuojamuose konkursuose. 

Mokiniai dalyvaus respublikos ir tarptautiniuose 

konkursuose: „Olympis”, „Kengūra”,  „Kings“ 

„Kalbų Kengūra“ ...      ir pasieks gerų rezultatų. 

Mokytojų ir mokinių komanda dalyvaus  bent  1  

gamtamokslinėje konferencijoje.    

Organizuotas bent 1 konkursas ar viktorina miesto, 

respublikos mastu. 

Gabių mokinių anglų kalbos pasiekimai bus įvertinti 

Oxfordo universiteto parengtais testais. 

1.2. Uždavinys. Kurti įtraukiojo ugdymo kultūrą. 

Savalaikis švietimo pagalbos teikimas 

specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems 

mokiniams. 

Visi mokytojai vadovausis pagalbos teikimo 

mokiniams tvarka. 

Visiems  mokiniams,  turintiems  specialiųjų  

ugdymosi poreikių  pagal  JPPT  rekomendacijas  

teikiama  logopedo, socialinio  pedagogo,  specialiojo  

pedagogo,  psichologo pagalba. 

Ne mažiau 80 % mokinių tėvų gerai ir labai gerai 

įvertins švietimo pagalbos veiksmingumą. 

VGK 2023 m. KK lėšos, 

žmogiškieji 

ištekliai 

Mokyklos bendruomenės švietimas 

įtraukiojo ugdymo klausimais. 

VGK susirinkimai organizuojami1 kartą per mėnesį.  

Mokytojai tobulins darbo su specialiųjų ugdymosi 

poreikių turinčiais vaikais kvalifikaciją bent viename 

seminare. 

Mokytojai  padėjėjai  dalyvaus bent vienuose 

mokymuose. 

Mokinių tėvams bus organizuota paskaita apie 

įtraukųjį ugdymą.  

Švietimo 

pagalbos 

specialistai 

2023 m. KK lėšos, 

žmogiškieji 

ištekliai 

2. Tikslas. Mokymuisi ir ugdymuisi palankios aplinkos užtikrinimas. 

2.1. Uždavinys. Kurti saugią psichoemocinę aplinką. 

Įgyvendinimo priemonės Vertinimo kriterijai, rezultatas Atsakingi Laikas Ištekliai 

Socialinių ir emocinių kompetencijų 

ugdymas. 

 

Bus įgyvendinta socialinių ir emocinių kompetencijų 

ugdymo programa „Antras žingsnis“, integruota 

Gyvenimo įgūdžių bendroji programa, integruota 

finansinio ugdymo programa,  

Mokiniai įgis kompetencijų, reikalingų gerai 

emocinei ir psichinei savijautai, sveikatai. 

Mokytojai, VGK 2023 m. KK lėšos, 

žmogiškieji 

ištekliai. 



 9 

Psichologinę pagalbą mokyklos bendruomenei  teiks 

psichologas. 

Socialinių įgūdžių plėtojimui organizuoti socialinio 

pedagogo renginiai – valandėlės, žaidimai, 

viktorinos. 

Kartą per mokslo metus atliekamas patyčių situacijos 

tyrimas. 

Pozityvaus mikroklimato, skatinančio 

pageidaujamą elgesį, kūrimas. 

 

 

Pozityvų mikroklimatą užtikrins mokyklos ir klasės 

susitarimai, renginiai. 

Apie 85 % mokinių ir tėvų palankiai vertins 

mikroklimatą klasėse. 

Apie 85 % mokinių džiaugsis eidami į mokyklą. 

100 % pirmokų per pirmą pusmetį adaptuosis 

mokykloje. 

Apie 90 % mokinių jausis saugūs mokykloje. 

Apie 90 % mokinių laikysis sutartų taisyklių. 

Klasių vadovai, 

socialinė 

pedagogė 

2023 m. KK lėšos, 

žmogiškieji 

ištekliai. 

2.2. Uždavinys. Mokinių mokymąsi organizuoti saugioje, motyvuojančioje aplinkoje. 

Kiekvieno mokinio įtraukimas į klasės, 

mokyklos gyvenimą. 

100 % mokinių dalyvaus klasės, mokyklos 

organizuotuose renginiuose ugdydamiesi dalykines ir 

bendrąsias kompetencijas. 

Klasių vadovai 2023 m. KK lėšos, 

žmogiškieji 

ištekliai. 

Edukacijų organizavimas netradicinėse 

erdvėse. 

Visi mokytojai edukacines išvykas organizuos 

atsižvelgdami į ugdymo turinio aktualumą, galimybę 

mokiniams įgyti įvairesnės patirties. 

Visos Kultūros paso skirtos lėšos bus išnaudotos 

tikslingai. 

Netradicinėse erdvėse bus vedamos visų dalykų 

pamokos ( bent po 8 pamokas klasėje). 

 

Kuruojantys 

vadovai, 

mokytojai. 

2023 m. Žmogiškieji 

ištekliai 

Mokymosi virtualioje aplinkoje 

organizavimas. 

Visi mokytojai ir mokiniai ugdymo(si) procese 

naudos IKT: Eduka klasė, Ema, Eduten, Kahoot ir kt. 

IKT panaudojimo poveikis bus aptartas mokytojų 

taryboje. 

Virtualioje aplinkoje, Oxford Young Learners 

Placement Test,  bus nustatyti gabių 3-4 klasių 

mokinių  anglų kalbos gebėjimų lygiai. 

Kuruojantys 

vadovai, 

mokytojai 

2023 m. Žmogiškieji 

ištekliai 

Ugdymo procese naudojamos įrangos ir Atsižvelgiant į mokyklos bendruomenės poreikius ir Direktorius, 2023 m. KK lėšos 



 10 

priemonių atnaujinimas. finansines galimybes bus įsigyta naujų IT priemonių, 

lauko klasės įranga. 

ūkvedys 

Mokyklos teritorijos naudojimas 

ugdymui. 

Visi mokytojai išradingai pritaikys mokyklos 

teritoriją ugdymui: tyrinėjimams, sveikatos 

stiprinimui, žaidimams. 

Kuruojantys 

vadovai, 

mokytojai 

2023 m. KK lėšos 

Aplinkų bendrakūros aktyvinimas. Mokinių kūrybiniais darbais bus dekoruotos 

mokyklos patalpos. 

Kiekviena klasė mokyklos fojė surengs bent po 1 

kūrybinių darbų parodą.  

Mokiniai jausis mokyklos kūrėjais. Mokysis vertinti 

savo ir kitų darbus, įgys patirties ir gebėjimų. 

Klasių vadovai 2023 m. KK lėšos, 

žmogiškieji 

ištekliai. 

3. Tikslas. Mokyklos bendruomenės narių telkimas siekiant mokyklos veiklos gerinimo. 
3.1. Uždavinys. Sudaryti galimybes lyderystei, skatinant mokytojų iniciatyvumą, gerosios patirties sklaidą ir bendradarbiavimą. 

Įgyvendinimo priemonės Vertinimo kriterijai, rezultatas Atsakingi Laikas Ištekliai 

Sudaryti sąlygas dalykinėms ir 

asmeninėms kompetencijoms ugdytis. 

Patvirtintas 2023 m. kvalifikacijos kėlimo planas. 

Kiekvienas mokytojas per metus dalyvaus bent 3 

kvalifikacijos kėlimo renginiuose. 

Kompetencijų, reikalingų veiksmingai ugdyti 

skirtingų ugdymosi poreikių turinčius mokinius, 

tobulinimas. 

Mokytojai 2023 m. KK lėšos, 

žmogiškieji 

ištekliai. 

Mokytojų  iniciatyvumo  ir  

lyderystės skatinimas. 

Kiekvienas mokytojas  inicijuos  bent  po  1  veiklą 

mokykloje. 

Naujiems dirbantiems mokytojams paskirti 

mentoriai. 

Mokytojų iniciatyvumo dėka bus sėkmingai  

įgyvendinti  bent 2  eTwinning  nacionaliniai ar 

tarptautiniai projektai. 

Dalis mokytojų dalyvaus komisijų veiklose  

už mokyklos ribų. 

100% mokytojų dalyvaus mokyklos veiklos darbo 

grupėse, komisijose. 

100%  pedagoginio personalo įsivertins savo veiklą  

bei dalyvaus metiniame pokalbyje su mokyklos 

vadovais, aptars mokinių mokymosi sėkmes ir 

problemas, numatys ugdymo proceso tobulinimo 

tikslus. 

Mokytojai 2023 m. KK lėšos, 

žmogiškieji 

ištekliai. 



 11 

Kolegialus mokymasis.  Stiprės kolegialus grįžtamasis ryšys ir profesinis 

meistriškumas.  

Kryptingas kolegialus mokymasis vyks stebint bei 

aptariant kolegų pamokas, dalinantis patirtimi, 

sumanymais.  

Kiekvienas mokytojas stebės bent 3 kolegų pamokas. 

Ne mažiau 25 % mokytojų praves atviras pamokas. 

Bus organizuota metodinė diena, kurios metu ne 

mažiau 65 % mokytojų pristatys pasirinktą efektyvų 

mokymo metodą, priemonę. 

Ne mažiau 25 % mokytojų dalinsis patirtimi rajone ar 

respublikoje. 

Mokytojai 2023 m. KK lėšos, 

žmogiškieji 

ištekliai. 

Mokyklos veiklos kokybės vertinimas. Bus surinkti duomenys mokyklos veiklos kokybės 

įvertinimui, išsiaiškintos stipriosios ir tobulintinos 

sritys. 

Parengtas mokyklos strateginis planas 2024-2028 m. 

Mokyklos veiklos 

įsivertinimo 

komanda 

2023 m. KK lėšos, 

žmogiškieji 

ištekliai. 

3.2. Uždavinys. Įtraukti mokyklos socialinius partnerius į bendruomenės narių bendrųjų kompetencijų ir vertybinių nuostatų  

ugdymą(-si) 

Ankstyvojo ugdymo karjerai ugdymas. Kiekvienos  klasės  mokiniai  dalyvaus  bent  1  tėvų 

organizuotoje veikloje. 

„Karjeros dienų“ metu kiekvienoje klasėje dalyvaus 

svečiai, atstovaujantys savo profesiją, 3-4 klasių 

mokiniai  parengs pateiktis apie pasirinktą profesiją ir 

pristatys kitos klasės mokiniams. 

 

Mokytojai, 

karjeros ugdymo 

specialistas 

2023 m. KK lėšos, 

žmogiškieji 

ištekliai. 

Prevencinės veiklos organizavimas. Mokiniai ugdysis bendrąsias kompetencijas ir 

vertybines nuostatas kartu su socialiniais partneriais 

organizuotuose renginiuose. Bus įgyvendinti 

projektai: „Kalėdų belaukiant“, „Aš saugus ir 

užimtas“, organizuotas Solidarumo bėgimas, „Diena 

be automobilio“, „Saugaus eismo diena“, 

„Tolerancijos savaitė“. 

Socialinis 

pedagogas 

2023 m. KK lėšos, 

žmogiškieji 

ištekliai. 

Tėvų švietimas. Atsižvelgiant į tėvų poreikius bei švietimo aktualijas 

organizuoti švietėjiškus renginius. 

4 kartus per metus bus organizuoti švietėjiški 

renginiai mokinių tėvams pagal klasių koncentrus ir 

Psichologas, 

klasių vadovai 

2023 m. KK lėšos, 

žmogiškieji 

ištekliai. 



 12 

problemų pobūdį.  

Tėvų savišvieta bus skatinama teikiant pasiūlymus 

susirinkimų metu, informuojant per elektroninį 

dienyną. 

 

Pastabos:  

1. Metų veiklos plane numatytos priemonės bus konkretinamos mokyklos mėnesio veiklos plane, patvirtintame direktoriaus įsakymu. 

2. Mėnesio veiklos planas rengiamas, atsižvelgiant į Jonavos rajono savivaldybės administracijos švietimo, kultūros ir sporto skyriaus, Jonavos rajono 

švietimo pagalbos tarnybos, klasių vadovų, bibliotekos, visuomenės sveikatos specialisto, pagalbos mokiniui specialistų veiklos planus.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


